https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Quinta-feira, 23 de

fevereiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#036/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-6SQCT

Cotação Eletrônica nº 0207/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III c/c o art. 61, parágrafo único da Lei nº
8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação
iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: DAYANNE R DE F BARBOSA COMERCIAL FARMACEUTICO
– inscrita no CNPJ nº 15.195.543/0001-89
Objeto: Aquisição de 1.498 unidades de MEDICAMENTOS GERAIS DE
USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: NICOTINA 7MG; FORMA
FARMACEUTICA: ADESIVO TRANSDERMICO; FORMA DE
APRESENTACAO: ADESIVO TRANSDERMICO; VIA ADMINISTRACAO:
TRANSDERMICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ADESIVO
TRANSDERMICO.
Valor unitário: R$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos)
Valor total: R$ 15.729,00 (quinze mil, setecentos e vinte e nove reais)

Lote 002
Contratada: DAYANNE R DE F BARBOSA COMERCIAL FARMACEUTICO
– inscrita no CNPJ nº 15.195.543/0001-89
Objeto: Aquisição de 847 unidades de MEDICAMENTOS GERAIS DE
USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: NICOTINA 14MG;
FORMA FARMACEUTICA: ADESIVO TRANSDERMICO; FORMA DE
APRESENTACAO: ADESIVO TRANSDERMICO; VIA ADMINISTRACAO:

TRANSDERMICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ADESIVO
TRANSDERMICO
Valor unitário: R$ 11,00 (onze reais)
Valor total: R$ 9.317,00 (nove mil, trezentos e dezessete reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento das Filiais –
HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC e serão pagos com recursos
de receita própria para o exercício 2023.

Vila Velha/ES, 22 de fevereiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-TD63K
Cotação Eletrônica nº 1847/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 35.997.345/0001-46.
Objeto: TAMPA PROTETORA ROSQUEÁVEL COM CONEXÃO MACHO
PARA VEDAÇÃO DE EQUPOS E SERINGA.
Quantidade: 7000
Valor unitário: R$ 0,1380 (mil, trezentos e oitenta milésimos de real)
Valor total: R$ 966,00 (novecentos e sessenta e seis reais)

Lote 002 – Item 01
Contratada: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 35.997.345/0001-46.
Objeto: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA; MATERIAL:
LATEX; FORMATO: ANATÔMICO; SEM ACABAMENTO ESPECÍFICO;
TAMANHO: ADULTO 35 MM; ESTERILIDADE: NÃO ESTERIL; USO
DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL
QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM: DEVERÁ
CONTER IDENTIFICADO DO MATERIAL, DADOS
FABRICANTE/MPORTADOR, NÚMERO LOTE/SÉRIE, CONDIÇÕES DE
ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES CONFORME RESOLUÇÃO
RDC N° 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES; LEGISLAÇÃO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL
VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE .
Quantidade: 600
Valor unitário: R$ 1,1850 (um real e um mil, oitocentos e cinquenta
décimos de milésimos)
Valor total: R$ 711,00 (setecentos e onze reais)

Lote 003 – Item 01
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°
19.691.725/0001-00.
Objeto: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA; MATERIAL: ALGODÃO 100%;
PROPRIEDADES FÍSICAS; PROPRIEDADES FÍSICAS: PROPRIEDADES
ELÁSTICAS; PERFEITA ADERÊNCIA; ACABAMENTO: SEM FIOS SOLTOS
E SEM EMENDAS; APRESENTAÇÃO: EM ROLO UNIFORME; DIMENSÃO:
LARGURA 0,10 X COMPRIMENTO 25 M; EMBALAGEM: EMBALAGEM
INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTAA A INTEGRIDADE DO
PRODUTO; ROTULAGEM: DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO
MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NÚMERO LOTE/SÉRIE,

CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES

CONFORME RESOLUÇÃO RDC N° 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES; LEGISLAÇÃO DE ACORDO COM
LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE.
Quantidade: 80
Valor unitário: R$ 15,40 (quinze reais e quarenta centavos)
Valor total: R$ 1.232,00 (mil duzentos e trinta e dois reais)

Lote 006 – Item 01
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°
19.691.725/0001-00.
Objeto: TALA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO DE
DEDO 12MMX250MM
Quantidade: 96
Valor unitário: R$ 0,75 (setenta e cinco centavos)
Valor total: R$ 72,00 (setenta e dois reais)

Lote 007 – Item 01
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°
19.691.725/0001-00.
Objeto: TALA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO DE
DEDO 16MMX180MM
Quantidade: 360
Valor unitário: R$ 0,74 (setenta e cinco centavos).
Valor total: R$ 266,40 (duzentos e sessenta e seis reais e
quarenta centavos).

Lote 008 – Item 01
Contratada: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 35.997.345/0001-46.
Objeto: LÂMINA DE BISTURI; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL;
NUMERAÇÃO: NÚMERO 22; ESTERILIDADE ESTÉRIL; USO:
DESCARTÁVEL; EMBALAGEM; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL
QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA;
ROTULAGEM: DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DADOS
FABRICANTE/IMPORTADOR, NÚMERO LOTE/SÉRIE, CONDIÇÕES DE
ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES CONFORME RESOLUÇÃO
RDC N° 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES; LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: CAIXA 100 UNIDADES.
Quantidade: 6
Valor unitário: R$ 27,00 (vinte e sete reais)
Valor total: R$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)

Lote 009 – Item 01
Contratada: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 35.997.345/0001-46.
Objeto: LÂMINA DE BISTURI; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL;
NUMERAÇÃO: NÚMERO 23; ESTERILIDADE ESTÉRIL; USO:
DESCARTÁVEL; EMBALAGEM; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL
QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA;
ROTULAGEM: DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DADOS
FABRICANTE/IMPORTADOR, NÚMERO LOTE/SÉRIE, CONDIÇÕES DE

ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES CONFORME RESOLUÇÃO
RDC N° 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES; LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: CAIXA 100 UNIDADES.
Quantidade: 7
Valor unitário: R$ 27,00 (vinte e sete reais)
Valor total: R$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais)

Lote 010 – Item 01
Contratada: DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA, CNPJ N°
40.011.952/0001-25.
Objeto: AGULHA PARA PUNÇÃO RAQUIDIANA; TIPO: TIPO ESPINHAL;
PROPRIEDADES FÍSICAS: ATÓXICA, APIROGÊNICA; CANULA: AÇO
INOX, PAREDE FINA; BISEL: BISEL CURVO TIPO QUINCKE, SEM
REBARBAS; CANHÃO: CANHÃO LUER-LOCK, VISOR TRANSLUCIDO E
INTERNAMENTE CONICO QUE GARANTA CONEXÃO SEGURA;
DIMENSÃO: 25G X 3 ½ "; ESTÉRILIDADE: ESTÉRIL; USO:
DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL
QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA;
ROTULAGEM: DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DADOS
DO FABRICANTE/ IMPORTADOR, NÚMERO LOTE/SÉRIE, CONDIÇÕES
DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES CONFORME
RESOLUÇÃO RDC N° 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES; LEGISLAÇÃO DE ACORDO COM
LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE.
Quantidade: 1000
Valor unitário: R$ 4,14 (quatro reais e quatorze centavos)
Valor total: R$ 4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais)

Lote 011 – Item 01
Contratada: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 35.997.345/0001-46.
Objeto: TAMPA PROTETORA ROSQUEÁVEL COM CONEXÃO FÊMEA
PARA VEDAÇÃO DE EQUIPOS E CATETERES.
Quantidade: 12.000
Valor unitário: R$ 0,1380 (mil trezentos e oitenta milésimos de reais)
Valor total: R$ 1.656,00 (um mil seiscentos e cinquenta e seis
reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 22 de fevereiro de 2023.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2022.02.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Quinta-feira, 23 de

fevereiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#036/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Néio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação INOVA Capixaba, edição #27/23
do dia 08 de fevereiro de 2023, referente a publicação do Aviso de
Dispensa de Licitação – Processo n° 2022-22HG8 Lote 03 – Item 01:

ONDE SE LÊ:
Valor Total: R$ 8.287,50 (oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos)

LEIA-SE:
Valor Total: R$ 4.462,50 (quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois
reais e cinquenta centavos)

Vila Velha/ES, 22 de fevereiro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2022.02.2023.pdf